关于出售全资子公司股权交易完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次交易的基本情况
超讯通信股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 24 日召开第四届董事会第一次

会议和第四届监事会第一次会议，审议通过了《关于出售艾迪思 100%股权及签署相关协议的
议案》， 同意公司将全资子公司广州艾迪思科技有限公司（以下简称“艾迪思”）100%股权以
5,130 万元出售给广州博浩互联网服务有限公司（以下简称“广州博浩”）。根据公司与广州博浩
签订的《股权购买和出售协议》约定，广州博浩于 2020 年 12 月 29 日向公司支付了第一笔股权

购买价款 3,891 万元。 根据上述协议约定， 后续剩余股权购买价款将在公司全资子公司超讯
（广州）网络设备有限公司（以下简称“超讯设备”）完成相关物业建设并交付给广州博浩或其
指定的公司后支付。

上述具体内容详见公司披露的《关于出售全资子公司股权的公告》（公告编号：2020-083）
和《关于出售全资子公司股权的进展公告》（公告编号：2020-084）。

二、交易的进展
近日，超讯设备完成了在广州市白云区北太路以北、草塘路以西 AB1207029-1-1 地块上相

关物业的竣工验收工作，并将上述物业交付给广州博浩指定的公司，公司于 2022 年 6 月 27 日
收到广州博浩向公司支付的剩余股权购买价款 1,239 万元。 本次出售全资子公司股权交易已
完成。

特此公告。
超讯通信股份有限公司董事会

2022 年 6 月 28 日

证券代码：688677� � � � � � 证券简称：海泰新光 公告编号：2022-036

青岛海泰新光科技股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持股份

超过 1%的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
●本次权益变动为履行此前披露的股份减持计划，不触及要约收购。
●本次权益变动为持股 5%以上非第一大股东减持，不会使公司控股股东、实际控制人发

生变化。
●本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份数量为 7,457,802 股，持有公司股份比

例为 8.5742%。
青岛海泰新光科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6 月 28 日收到公司股东上

海德丰杰龙升创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“德丰杰”）及其一致行动人发来的《关
于减持股份超过 1%的告知函》。

一、本次权益变动情况

信 息 披 露 义 务 人
基本信息

名称 1 上海德丰杰龙升创业投资合伙企业（有限合伙 ）

注册地址 上海市金山区山阳镇浦卫公路 16393 号 3 幢 A158 室

名称 2 海南德慧私募股权投资基金管理合伙企业 （有限合伙 ）—海南德慧私募基
金合伙企业 （有限合伙）（以下简称 “德慧投资”）

注册地址 海南省海口市龙华区滨海街道滨海大道 32 号复兴城 A1 区 A5002-891 号

名称 3 李广新

住所 上海市金山区山阳镇浦卫公路 16393 号 3 幢 A158 室

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股份
（股）

减持比例

集中竞价 2022 年 6 月 20 日 -
2022 年 6 月 28 日

人民币普通股 647,548 0.7445%

大宗交易 2022 年 6 月 22 日 /
2022 年 6 月 28 日

人民币普通股 370,000 0.4254%

合计 1,017,548 1.1699%

备注：
1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在委托或受限等任何权利限制或限制转

让的情况。
2、本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易

所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。
二、本次权益变动前后信息披露义务人拥有公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

德丰杰
合计持有股份 4,388,750 5.0457% 3,591,202 4.1288%
其中 ：无限售条件流通股股
份 4,388,750 5.0457% 3,591,202 4.1288%

德慧投资
合计持有股份 2,796,600 3.2152% 2,576,600 2.9623%
其中 ：无限售条件流通股股
份 2,796,600 3.2152% 2,576,600 2.9623%

李广新
合计持有股份 1,290,000 1.4831% 1,290,000 1.4831%
其中 ：无限售条件流通股股
份 1,290,000 1.4831% 1,290,000 1.4831%

合计 8,475,350 9.7440% 7,457,802 8.5742%
三、其他情况说明
1、表格中数据尾差为四舍五入所致；
2、本次权益变动为减持，不触及要约收购、不涉及资金来源；
3、本次权益变动为履行减持股份计划，具体内容详见公司 2022 年 3 月 12 日在上海证券

交易所（www.sse.com.cn）披露的《青岛海泰新光科技股份有限公司股东减持股份计划公告》
（公告编号：2022-004）；

4、本次权益变动为持股 5%以上非第一大股东减持，不会使公司控股股东、实际控制人发
生变化；

5、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书；
6、本次权益变动后，信息披露义务人仍处于其减持计划实施期间，公司将继续督促其严

格执行减持相关规定，并及时向投资者披露相关信息，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

青岛海泰新光科技股份有限公司
董事会

2022 年 6 月 29 日

证券代码：603557� � � � � � � � � � � 证券简称：ST 起步 公告编号：2022-065

起步股份有限公司关于“起步转债”
2022 年跟踪评级结果的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
本次调整前公司主体长期信用评级：BBB+；起步转债信用评级：BBB+；评级展望：负面。
本次调整后公司主体长期信用评级：BBB-；起步转债信用评级：BBB-；评级展望：负面。
● 调整前后起步转债均不可作为债券质押式回购交易的质押券。
根据中国证券监督管理委员会《上市公司证券发行管理办法》和《上海证券交易所公司债

券上市规则》的有关规定，起步股份有限公司（以下简称“公司”）委托信用评级机构中证鹏元

资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对本公司 2020 年发行的可转换公司债券（以下
简称“起步转债”）进行了跟踪信用评级。

本公司前次主体信用评级结果为“BBB+”，评级展望为“负面”；起步转债前次评级结果为
“BBB+”，评级机构为中证鹏元，评级时间为 2021 年 11 月 3 日。

评级机构中证鹏元在对公司经营状况 / 行业 / 其他情况进行综合分析与评估的基础上，
于 2022 年 6 月 28 日出具了《2020 年起步股份有限公司可转换公司债券 2022 年跟踪评级报
告》，本次公司主体信用评级结果为：“BBB-”，评级展望维持“负面”；“起步转债”评级结果为：